平成28年度 (第70回) 西日本ソフトテニス選手権大会開催要項

- 1 主催 西日本ソフトテニス連盟
- 2 共催(公財)日本ソフトテニス連盟
- 3 主 管 奈良県ソフトテニス連盟
- 4 後 援 奈良県 奈良県教育委員会 奈良県体育協会 明日香村 明日香村教育委員会
- 5 日程・会場・種別

٠.		// I			
			種別	一般男子の部	成年男子の部
	日 程	開始時間		一般女子の部	
			行事	成年女子の部	会場
				会場	
	7月	8:00	受付開始	橿原公苑明日香庭球場	奈良市鴻ノ池テニスコート
	16日	8:30	開会式	砂入り人工芝コート 28面	
	(土)	9:00	競技開始		砂入り人工芝 9面
	7月	8:00	受付開始	〒634-0101	〒630-8113
	17日	8:30	競技開始	高市郡明日香村小山 183	奈良市法蓮佐保山町
	(日)	16:00	閉会式予定	Tel 0744-45-3645	4 丁目 9-1
					Tel 0742-27-4880

(1) 練習コートは、7月15日(金) 13:00~17:00

奈良県橿原公苑明日香庭球場 28面のみ使用可。

- ※鴻ノ池コートの前日練習はできません。大会当日、受付終了後は練習可とする。
- (2) 予備日は7月18日(月)とし、荒天による順延は1日限りとする。
- (3) 大会当日の連絡先

奈良県ソフトテニス連盟

※奈良県橿原公苑明日香庭球場会場担当 (奥村 浩一)携帯(090-1952-6530)

※奈良市鴻ノ池テニスコート会場担当 (田中 一郎)携帯(080-1440-4382)

6 参加資格

(1) 一般の部に出場する選手

社会人:(公財)日本ソフトテニス連盟に会員登録している者で、技術等級2級以上、審判員資格の有 資格者で、府県支部長が推薦した者。

学生:(公財)日本ソフトテニス連盟に会員登録している者で、技術等級2級以上、審判員資格の有 資格者で、西日本学生ソフトテニス連盟が推薦する学生であること。

高校生:開催県4ペア。その他の府県2ペア。(公財)日本ソフトテニス連盟に会員登録している者で、 府県支部長が推薦する者。(技術等級は不要)

中学生:(公財)日本ソフトテニス連盟に会員登録している者で、前年度の都道府県対抗全日本中学 生ソフトテニス大会個人戦においてベスト4に入賞した男女ペア。

但し、学生、高校生及び中学生が社会人とペアを組んでエントリーする場合は、社会人の参加資格と同等の資格を有する者とする(中学生の場合はジュニア審判員資格を公認審判員制度の有資格者と読み替える)

(2) 成年の部に出場する選手

(公財)日本ソフトテニス連盟に会員登録している者で、審判員資格の有資格者で、平成28年4月 1日現在で満35歳以上であること。

(3) 選手は、開催日・開催会場が異なっていても1種別しか出場できない。

- 7 競技規則 (公財)日本ソフトテニス連盟発行のソフトテニスハンドブックにより行う。
- 8 使 用 球 男子:アカエムボール 女子:ケンコーボール
- 9 試合方法 全種別、原則トーナメント方式。7ゲームマッチとする。 大会初日及び2日目の審判は、各コートとも初戦は主催者の指名チームによる審判とし、 以降は敗者審判とする。 なお、準決勝及び決勝戦は主管県審判とする。

10 大会参加組数

- (1) 一般の部、成年の部とも全府県参加組数制限なし
- (2) 西日本学生連盟所属は64ペア以内
- (3) 高校生は、開催県4ペア、その他府県は2ペアとする。

11 申込み方法

- (1) 所定の用紙に強い順に必要事項を記入し、「クラブ毎」にまとめて下記の申込先に申し込むこと。
- (2) 他支部の選手と組んで出場する場合の「承諾書」は不要とするが、二重エントリーは失格とする。
- 12 申込期日 平成28年4月27日(水) 電子メールで必着(期限厳守のこと)

申込先・問合せ 〒527-0033 東近江市東沖野5-31-16 大井方

滋賀県ソフトテニス連盟総務部

E-mail umechan1020@nike.eonet.ne.jp

携帯:090-3978-7332

13 参加料

各クラブでとりまとめて4月27日(水)までに振り込むこと(申込と同時に行ってください)

1ペア 4,000円 (会員未登録選手の場合は、1ペア 6,000円とする。)

※棄権・雨天及び感染症等で出場及び大会開催が出来ない場合でも返還しない。

振込先

金融機関名	関西アーバン銀行 竜が丘支店
口座番号	普通 223114
口座名義	滋賀県ソフトテニス連盟 一般会計 宇野 治

14 宿泊・交通・弁当の申込み

斡旋希望者は別紙案内に従い必要事項を記入の上、下記へ平成28年6月24日(金)までに 直接申し込むこと。

〒630-8241 奈良市高天町38-3

近畿日本ツーリスト 奈良支店 宛て

 $\text{Tel}0742 - 23 - 4891 \quad \text{Fax}0742 - 22 - 8946$

Eメール ishide840187@mb.knt.co.jp

営業時間:平日9:00~17:00 (土・日・祝日は休業) 担当者: 石出 将也・

※メールで申込む場合は、奈良県ソフトテニス連盟HPより申込用紙をダウンロードして下さい。

15 その他

- (1)大会初日は8時00分から受付開始。開会式には必ず参加すること。
- (2) ユニフォーム、シューズは(公財)日本ソフトテニス連盟公認メーカーの製品で「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品を着用し、ラケットは同連盟の公認マークが添付された物を使用すること。 但し、今大会に限り下記に示す着衣の使用を認める。
- Tシャツ以外のゲームシャツ等。
- ・長袖シャツ、セーター及び長ズボン。
- ・長袖アンダーウエア及びロングスパッツ。(単色を基調とするが、ラインは可)
- (3)選手変更については、(公財)日本ソフトテニス連盟発行の「平成28年度各大会実施要項」別表2「選手変更についての取り扱い」に準じ、選手変更届(変更する選手が所属する府県の支部長印があるもの)にて提出し会員登録証を提示すること。
- (4) (公財)日本ソフトテニス連盟の定めるゼッケン(3段:県名・姓・所属団体名)を必ず着用すること。
- (5) 大会中の事故に対し、主催者は応急処置等を行うが責任は負わないので、各自健康管理には充分注意すること。
- (6) 雨天及び会場等の変更についての連絡はしないので、本人が直接確認すること。
- (7) 宿泊・弁当については、別紙宿泊・弁当申込書に記入し直接申し込むこと。
- (8) 会員登録証(登録会員)、公認審判員ワッペンおよびイエローカードを携行し、審判にあたる際はワッペンを左胸に着用すること。

第70回 西日本ソフトテニス選手権大会 参加申込書

I	<u>寸</u>	体 名						_	般男子	•	
順位	選工		選号		支部名	所属名	年齢	生年月日	会員登 録番号	審判等級	技術 等級
1꼬	于	姓	名	ふりがな			图节		球番号	守似	守似
1	Α									ļ	
·	В										
2	Α										
	В										
2	Α										
3	В										
	Α										
4	В					••••••					
	Α										
5	В										
	Α										
6	В										
	A										
7	B									ļ	
	Α										
8										ļ	
	В										
9	Α				<u> </u>					<u> </u>	
	В										
10	Α						<u> </u>				

※参加組数が多い場合はコピーしてください。

ĭ|в|

上記の通り、参加料1ペア 4,000円× ペア=

円 を 月 日に振り込み

※申込は、本用紙に同一種別を強い順に記載のこと

※申込、振込期限4月27日(水)厳守のこと

振込先:金融機関 関西アーバン銀行 竜が丘支店

口座番号 普通 223114

口座名義 滋賀県ソフトテニス連盟 一般会計 宇野 治

申込先:滋賀県ソフトテニス連盟 総務部 大井克己

E-mail: umechan1020@nike.eonet.ne.jp

携帯:090-3978-7332

〒527-0033 東近江市東沖野5-31-16

申辽	申込責任者連絡先							
氏 名								
住 所								
電話								
FAX								
携帯電話								

第69回 西日本ソフトテニス選手権大会 参加申込書

I	団 体 名 一般女子											
順位	選手	姓	選 =	手 名 ふり	がな	支部名	所属名	年齢	生年月日	会員登録 番号	審判等級	技術 等級
1	A B											
2	A B											
3	A B											
4	A B											
5	A B											
6	A B											
7	A B											
8	A B											
	Α											

※参加組数が多い場合はコピーしてください。

В

10 A

上記の通り、参加料1ペア 4,000円× ペア= 円 を 月 日に振り込み

※申込は、本用紙に同一種別を強い順に記載のこと

※申込、振込期限4月27日(水)厳守のこと

振込先:金融機関 関西アーバン銀行 竜が丘支店

口座番号 普通 223114

口座名義 滋賀県ソフトテニス連盟 一般会計 宇野 治

申込先:滋賀県ソフトテニス連盟 総務部 大井克己

E-mail: umechan1020@nike.eonet.ne.jp

携帯:090-3978-7332

〒527-0033 東近江市東沖野5-31-16

申込責任者連絡先							
氏 名							
住 所							
電話							
FAX							
携帯電話							

第70回 西日本ソフトテニス選手権大会 参加申込書

	₹	体 名				成年男子						
順位	選手	姓	選 =	手 名 ふり	がな	支部名	所属名	年齢	生年月日	会員登 録番号	審判 等級	技術 等級
1	A B											
2	A B											
3	A B											
4	A B											
5	A B											
6	A B											
7	A B											
8	A B											
9	A B											
	۸											

※参加組数が多い場合はコピーしてください。

10 ----

上記の通り、参加料1ペア 4,000円× ペア= 円 を 月 日に振り込み

※申込は、本用紙に同一種別を強い順に記載のこと

※申込、振込期限4月27日(水)厳守のこと

振込先:金融機関 関西アーバン銀行 竜が丘支店

口座番号 普通 223114

口座名義 滋賀県ソフトテニス連盟 一般会計 宇野 治

申込先:滋賀県ソフトテニス連盟 総務部 大井克己

E-mail: umechan1020@nike.eonet.ne.jp

携帯:090-3978-7332

〒527-0033 東近江市東沖野5-31-16

申込責任者連絡先						
氏 名						
住 所						
電話						
FAX						
携帯電話						

第70回 西日本ソフトテニス選手権大会 参加申込書

団 体 名								成年女子			
順位	選手	姓	選 =	手 名 ふりがな	支部名	所属名	年齢	生年月日	会員登 録番号	審判等級	技術 等級
1	A B										
2	A B										
3	A B										
4	A B										
5	A B										
6	A B										
7	A B										
8	A B										
9	A B										
10	A B										

※参加組数が多い場合はコピーしてください。

上記の通り、参加料1ペア 4,000円× ペア= 円 を 月 日に振り込み

※申込は、本用紙に同一種別を強い順に記載のこと

※申込、振込期限4月27日(水)厳守のこと

振込先:金融機関 関西アーバン銀行 竜が丘支店

口座番号 普通 223114

口座名義 滋賀県ソフトテニス連盟 一般会計 宇野 治

申込先:滋賀県ソフトテニス連盟 総務部 大井克己

E-mail: umechan1020@nike.eonet.ne.jp

携帯:090-3978-7332

〒527-0033 東近江市東沖野5-31-16

申辽	申込責任者連絡先					
氏名						
住 所						
電話						
FAX						
携帯電話						

変 更 届

平成 年 月 日

西日本ソフトテニス連盟会長殿

支部 名	
支部長名	印

大 会 名	第70回 西日本ソフトテニス選手権大会
種別	一般男子 · 一般女子 · 成年男子 · 成年女子
申込選手名	(フリガナ)
変更選手名	(フリガナ)
会員登録番号	
技術等級制度	()級 登録番号※()
(出場資格種別)	取得支部 ()
公認審判員制度	()級 認定番号※()
(出場資格種別)	取得支部 ()
生年月日と満年齢	T
(出場資格種別)	4月1日現在 満
	Н
会員登録団体名	
変更理由	

※技術等級・審判資格については、会員登録番号を記入すること。

許 可変 更 西日本ソフトテニス連盟競技委員長不 許 可

◎変更選手は、当日必ず会員登録証・技術等級バッジ(認定書も可)・公認審判員ワッペン (手帳も可)とイエローカードを携行すること。